
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 7 stycznia 2020 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24 w sali 

sesyjnej  o godz. 14.00 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Perspektywy rozwoju turystyki w mieście 

- potencjał turystyczny Ostródy - wykład Piotra Lisowskiego, Prezesa 

Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników połączony z dyskusją. 

 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, przedstawił prezentację nt. potencjału turystycznego Ostródy. 

Radny Waldemar Graczyk, w naszych planach brakuje uświadomienia mieszkańców po co 

chcemy wprowadzić te zmiany. Radny poprosił o przedstawienie badań statystycznych nt. 

tego ile każdego roku turyści zostawiają w Ostródzie pieniędzy. 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, średnio turysta, który w Polsce pojawia się w danym mieście (na jeden 

nocleg) zostawia ok. 250 zł (statystyka ogólnopolska), Ostródę odwiedza ok. 50 000 – 

60 000 turystów (ci którzy zostają z noclegiem ) w sezonie.  Do tego dochodzi wyżywienie. 

Dzięki temu prace mają pracownicy w  hotelach i gastronomii. Warto przekonać samych 

siebie, że warto w turystykę inwestować.  

Radny Waldemar Graczyk, Radny podsumował statystyki. Wpływów z turystyki powinno 

być ok. 12,5 mln rocznie.  

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, mamy szanse stać się miastem klienteli biznesowej.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała co zrobić aby ten turysta zostawił 

w mieście pieniądze, co warto tu zrealizować. 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, gdyby Ostróda nie miała potencjału turystycznego, to operator nowego 



hotelu by nie inwestował w naszym mieście. Turystyka to sinusoida. Naszemu miastu 

brakuje właściwego skomunikowania i dworca PKS. 

Radny Waldemar Graczyk, mieszkańcom warto pokazać, jaki jest potencjał turystyczny, że 

mogą czerpać z tego korzyści, tworząc np. prywatne kwatery. 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, łącznie w mieście jest 250 miejsc noclegowych (formalnych, 

zarejestrowanych, które odprowadzają podatki). Jednak kwater jest więcej, poza formalnym 

obiegiem. Niestety wielu mieszkańców uważa, że turysta to wróg, ale dzięki nim mamy 

pracę, mamy środki na budowanie potencjału turystycznego.   

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do prezentacji. Miasto jest dobrze położone, mamy 

doskonałą infrastrukturę sportową, mamy statki. Ostróda jest dobrze skomunikowana. 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, obiekty o których mowa nie stanowią całości, należy je scalić w jedną ofertę 

turystyczną. Warto zainwestować w promocję miasta,  poprzez przez blogerów i telewizję na 

żywo. W mieście brakuje jasnej wizji, która pokazywałaby, że w pięciu latach robimy 

określone działania. Od 20 lat nie wypracowaliśmy strategii.  

Radny Czesław Najmowicz, opracowano dwie strategie: miasta i obszaru ostródzko – 

iławskiego. Warto do nich zaglądać.  

Radny Adrian Godlewski,  warto z komisji oświaty wydzielić komisję turystyki. Radny 

odniósł się do promocji miasta na blogach, stronach internetowych. Miasto kojarzone jest 

tylko z kilkoma obiektami. Warto zastanowić się nad przeniesieniem parkingu z placu 1000-

lecia. Warto współpracować z Gminą Ostróda, gdzie ich tereny stanowią lasy. Karta turysty 

również mogłaby się pojawić.  

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, karta turysty była już w obiegu – nie przyjęła się w samym mieście. Należało 

by ją poszerzyć o okoliczne miejscowości, komunikację miejską i prywatną. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do promocji wydarzeń kulturalnych. Może warto 

promować Ostródę znanymi postaciami, np. Gustawem Gizewiuszem czy Hansem 

Hellmutem Kirstem.  

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, szlak Hansa Hellmuta Kirsta już jest.  

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, mamy jedną  

z najlepszych baz sportowych w Polsce. Stadion przy ul. 3 Maja zmaga się z problemami, 

np. uszkodzonymi trybunami. Dużo mamy zapytań o lodowisko ze strony hoteli. Widzę 

potrzebę budowy krytego lodowiska. Obecne nie jest w stanie obsłużyć wszystkich 

mieszkańców.  W sezonie mamy zaplanowane wykorzystanie obiektów. Wykupiły je kluby 

sportowe i osoby prywatne. Brakuje miejskiej siłowni. 

Radny Piotr Duda, odniósł się do wypowiedzi Radnego Adriana Godlewskiego. Warto 

oddzielić komisję oświaty od turystyki.  



Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, podsumowała posiedzenie komisji. Najpierw należy 

opracować dobrą wieloletnią strategię, która będzie realizowana przez kolejne lata 

niezależnie od zmieniających się władz. Niestety praktyka jest taka, że jak się zmienia 

władza to odrzuca się pomysły poprzedników.  Brakuje systemu, który obejmowałby szerokie 

spektrum działań budujących potencjał turystyczny miasta jak sport, turystykę, działania 

ZLOT-u, ścieżkę edukacji regionalnej w szkołach, ofertę kulturalną, itp. Brakuje promocji 

miasta na zewnątrz. Dużym potencjałem i szansą jest budowanie wizerunku miasta jako 

miejsca turystyki kameralnej. Niewykorzystanym potencjałem jest też turystyka dla 

aktywnych. Dużo jest terenów turystyki rowerowej. Miasto w kontekście turystyki powinno 

zadbać o przywrócenie stałych połączeń kolejowych pomiędzy Ostródą, a Warszawą. Wielu 

turystów porusza się publicznym transportem zbiorowym, ekologicznym. Miasto „Eko” jest w 

trendzie.  

Radna Anna Rutkiewicz, warto mówić o turystyce w mediach.  

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, w radio mówimy o turystyce, pojawiamy się również na Zamku, w szkołach. 

Chcemy wprowadzić w szkołach projekt „Wagary z Przewodnikiem”. ZLOT bierze udział w 

wielu wydarzeniach targowych. Nigdy nie dostaliśmy informacji z miasta, że moglibyśmy 

promować również obiekty sportowe. 

Radny Waldemar Graczyk, zwrócił uwagę, że pomimo zaproszenia na dziejesz posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz prezentację p. Lisowskiego nie pojawiły sieosoby z 

urzędu. Brakuje w urzędzie osoby wyznaczonej od spraw turystyki. Czy hotele rozmawiają z 

miastem nt. funkcjonowania obiektów sportowych?  

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, na tą chwilę nie 

chciałbym rozmawiać w tym temacie. Prowadzimy rozmowy z hotelem w sprawie 

współpracy.   

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała, jak Tadeusz Czyczel widzi przyszłość 

stadionu przy ul. 3 Maja i potencjalnej organizacji dużych imprez masowych.   

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, stadion jest 

przygotowany na tego typu wydarzenia. Przykrycie stadionu płytami to ok. 700 000 zł (zakup 

płyt jednorazowo). Panele te potrafią utrzymać ciężar do 3000 kg. Stadion pomieściłby wtedy 

do 15 000 osób. Problemem obiektu są parkingi.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o przewidywany koszt remontu trybun przy ul. 3 Maja. 

Radny zapytał czy brane są pod uwagę zburzenie trybun.  

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, remont trybun to 

ok. 900 000 zł. Zburzenie zamyka nam drogę do organizacji wydarzeń. 

Głos zabrał Prezes ZLOT i Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników 

Piotr Lisowski, ZLOT mógłby promować miasto na zewnątrz, jako zadanie zlecone z 

Urzędu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, zamknęła 

posiedzenie komisji. 



Protokołował:                                                                                                      Zatwierdziła: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

                                                           Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

 


